
1

        

  
Decreto n. 195 del 18/11/2024

Pubblicazione n. __________ del 18/11/2024

OGGETTO: Procedimento di Nomina del Segretario Generale della sede convenzionata Provincia 
di Benevento / Comune di Faicchio (BN). Nomina dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis 

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:
 la Provincia di Benevento e il Comune di Faicchio (BN), rispettivamente con deliberazioni di Consiglio 

Provinciale di Benevento n. 43 del 29.10.2024 e del Consiglio Comunale di Faicchio n. 37 del 
04.11.2024, hanno stabilito la gestione coordinata del Servizio di Segreteria Generale ed approvato lo 
schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;

 in data 07.11.2024 è stata formalmente sottoscritta la convenzione dal Presidente della Provincia di 
Benevento e dal Vicesindaco del Comune di Faicchio;

 la Provincia di Benevento svolge le funzioni di capo convenzione;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 193 del 07.11.2024, con il quale la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, 
iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, fascia professionale “A”, titolare della Segreteria 
Generale della Provincia di Benevento, è stata individuata quale Segretario Generale idoneo ad assumere la 
titolarità della sede convenzionata di Segreteria fra la Provincia di Benevento e il Comune di Faicchio;

DATO ATTO che, a seguito della soppressione dell’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali (AGES) e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno, disposta dall’art. 
7, comma 31-ter, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, il 
Ministro dell’Interno, con decreto del 31 luglio 2010, ha disposto la successione dei Prefetti dei Comuni 
capoluogo di Regione ai soppressi Consigli di amministrazione delle Sezioni regionali dell’AGES;

DATO ATTO che la Provincia di Benevento con nota prot. n. 28114 del 07.11.2024 e con nota prot. n. 28557 
del 12.11.2024 ha trasmesso al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e 
alla Prefettura UTC Napoli – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale della Campania la 
documentazione afferente la Segreteria Convenzionata di che trattasi;  

VISTO il provvedimento prot. n. 0036388 del 18.11.2024, acquisito al Protocollo Generale della Provincia di 
Benevento al n. 29066 del 18.11.2024 con il quale il Vice Prefetto del Ministero degli Interni – Dipartimento 
per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie – Albo Nazionale Segretari Comunali 
e Provinciali ha preso atto della costituzione della sede di Segreteria Generale convenzionata tra la Provincia di 
Benevento e il Comune di Faicchio (BN) e assegnato la sunnominata dr.ssa Maria Antonietta Iacobellis alla 
suddetta sede di Segreteria convenzionata;

palmina.vivolo
Typewritten text
3077



2

VISTO il punto 1 - Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata dal Consiglio di 
amministrazione nazionale dell’AGES in base alla quale, nelle sedi convenzionate, spettano al Rappresentante 
legale dell’Ente Capo – convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario, d’intesa con gli altri 
Rappresentanti legali degli altri Enti;

ACCERTATO, d’intesa con il Comune di Faicchio, che nulla osta alla nomina del dott. Maria Antonietta 
Iacobellis quale titolare della sede di Segreteria Generale convenzionata;

VISTO l’art. 30 del d.lgs. 267/2000 che consente agli Enti Locali di stipulare tra loro convenzioni per lo 
svolgimento di funzioni e servizi loro assegnati dalle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il TUEL d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA

1. DI NOMINARE la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, che risulta inquadrata nella fascia professionale 
“A”, con l’idoneità a ricoprire comuni con popolazione superiore ai 250.000 abitanti, Comuni Capoluoghi 
di Provincia e Amministrazioni Provinciali, già Titolare della Segreteria Generale della Provincia di 
Benevento, ed in possesso dei requisiti per la nomina presso la sede di Segreteria Generale convenzionata 
fra la Provincia di Benevento e il Comune di Faicchio (BN), della quale questo Ente Provincia di 
Benevento è Capo – convenzione.

2. DI DARE ATTO che il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo segretario 
comunale, è fissato per il giorno 18 novembre 2024.

3. DI DARE ATTO che la Convenzione di Segreteria è da intendersi valida per la durata di anni 2 (due) a 
decorrere dalla presa di servizio della sunnominata dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis in data 18 
novembre 2024.

4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Maria Antonietta 
Iacobellis.

5. DI DARE ATTO che il presente decreto
 è inserito nel Registro Generale dei decreti e delle ordinanze presidenziali, pubblicato all’Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.
 viene trasmesso al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali per i 

provvedimenti di competenza.
 viene comunicato alla Prefettura U.T.G. Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 

Regionale Campania ed al Sindaco del Comune di Faicchio

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al componente dell’O.I.V., nonché al 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, ai Dirigenti e, per opportuna conoscenza, ai responsabili 
dei Servizi.

7. DI DEMANDARE al dirigente competente la pubblicazione del presente provvedimento per tutto 
quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Presidente



3

(Nino Lombardi)

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to



4

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 195 del 18/11/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente 

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
18/11/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
3077


